
                              山知福 第 １５ 号 

令和元年５月８日 

 
施設・事業所の長 各位 
新入職員 各位 
                    一般財団法人山口県知的障害者福祉協会 
                        会 長  古 川 英 希 

（公印省略） 
 
 
 新年度も始まり、各施設・事業所の新入職員のみなさまは新しい職場環境の中で、日々

職務に励んでおられることと存じます。 

 このたび本会では別紙開催要綱により、施設・事業所の新入職員を対象とした研修会

を開催いたします。 

 知的障害者と呼ばれる人の生活、人生、思いを支援するために、私たちに必要で大事

なもの、見誤ってはならないものはいったいなんでしょうか。 

 そういった知的障害者福祉に携わる私たちにとってなくてはならないものは何か。 

これらのことについて、この研修会に参加し、あなたの全身で考え、実感し、日々の職

務に取り組む基本理念・思想を作り上げる糧としていただきたい。その思いを込めて開

催する新入職員研修会です。私たちは、明日の障害者福祉を担うあなた方とともに考え、

職務への意欲と問題意識を共通のものとしたいと思います。 

 会員施設・事業所の長の皆様におかれましては、新入職員のみなさまのこの研修会へ

のご参加をお勧めいただきますよう、ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 
 


